
 

 

                                                                                                                                 

 
Istituto Comprensivo Dozza Imolese – Castel Guelfo 

Dozza (BO) – 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza)  

Cod.Fisc. 80073590376 – Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UF9OAS 
Tel. 0542.672496 – Fax 0542.625035 

E.mail: boic84400c@istruzione.it; PEC: boic84400c@pec.istruzione.it  – Web : www.icdozza.edu.it  
 
 

 

1

All’Albo Online 
Agli ATTI 

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA “ESPERTO” relativa 
all’avviso pubblico di selezione rivolto a personale esterno e destinato esclusivamente a persone 
fisiche ex art. 7 comma 6 del d. lgs. n. 165/2001 per il reclutamento di esperti esterni di comprovata 
esperienza per l’arricchimento e il miglioramento dell’offerta formativa - Progetto “Logopedia” 
a.s.2025/2026, prot. 13038 del 28/10/2025 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 
VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il Contratto  
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la decisione del Dirigente Scolastico prot. N 12961 del 25/10/2025 relativa all’avviso pubblico 
di selezione rivolto a personale esterno e destinato esclusivamente a persone fisiche ex art. 7 comma 6 
del d. lgs. n. 165/2001 per il reclutamento di esperti esterni di comprovata esperienza per 
l’arricchimento e il miglioramento dell’offerta formativa - Progetto “Logopedia” a.s.2025/2026, prot. 
13038 del 28/10/2025 
PRESO ATTO delle candidature ricevute; 
VISTO il verbale di valutazione delle suindicate candidature redatto dalla commissione nominata con 
prot. n. 13628 del 07/11/2025; 
RILEVATA l’urgenza dell’avio dei lavori,  
 

DISPONE 
 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013629 - 07/11/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE



 

 

                                                                                                                                 

 
Istituto Comprensivo Dozza Imolese – Castel Guelfo 

Dozza (BO) – 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza)  

Cod.Fisc. 80073590376 – Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UF9OAS 
Tel. 0542.672496 – Fax 0542.625035 

E.mail: boic84400c@istruzione.it; PEC: boic84400c@pec.istruzione.it  – Web : www.icdozza.edu.it  
 
 

 

2

la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria PROVVISORIA dei candidati per l’incarico di cui 
all'avviso prot. n.  13038 del      28/10/2025 relativa all’avviso pubblico di selezione rivolto a personale 
esterno e destinato esclusivamente a persone fisiche ex art. 7 comma 6 del d. lgs. n. 165/2001 per il 
reclutamento di esperti esterni di comprovata esperienza per l’arricchimento e il miglioramento 
dell’offerta formativa - Progetto “Logopedia” a.s.2025/2026, prot. 13038 del 28/10/2025: 
 

ISTANZA PROT. E 
DATA 

Esperti esterni NOMINATIVO VALUTAZIONE 

13201 del 30 ottobre 
2025 

Prestazione 
professionale 

Dott.ssa Cecilia 
Pancaldi 

6 

Dott.ssa Elena Giorgi 11 
 
 
Avverso alla presente graduatoria provvisoria è ammesso reclamo entro 5 (cinque) giorni dalla data di 
pubblicazione. 
Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso 
la quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 
120 giorni dalla pubblicazione stessa.        
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Francesca Buglione 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013629 - 07/11/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE


		2025-11-07T12:39:23+0000
	FRANCESCA BUGLIONE




